
Stránka 1 z 3 
 

Zápis 
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 5/2018 konaného dne 3.prosince 2018 od 20:00 hodin  
v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 
Přítomni:  Jana Cohornová, Petr Jeništa, Jaroslav Kmoníček, Ing. Kamil Lukášek,

MUDr. Jiří Novák, Jaroslav Pavlát, Marie Runštuková, Radek Schmiedt,

Omluveni: Jaroslav Zelený (příchod v průběhu zasedání) 
Veřejnost: 4 
 

Přítomné přivítal starosta. Konstatoval, že veřejné zasedání bylo včas a řádně svoláno, je 

přítomna nadpoloviční většina členů obecního zastupitelstva, a proto je usnášení schopné. 

Dále konstatoval, že zápis z minulého obecního zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen a 

nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 
 

Zapisovatel: Ing. Kamil Lukášek 
Ověřovatelé zápisu: Marie Runštuková, Radek Schmiedt 
 
Návrh programu: 

1. Rozpočet 2018 – plnění a změny 
2. Pronájem restaurace v tělocvičně 
3. Doplnění výborů a komisí a pověření ke kontrolám 
4. Personální obsazení úřadu 
5. Informace a diskuse – rozpočet 2019 a rozpočtový výhled 

 
Hlasování o programu  
Hlasování: ANO: 8          NE: 0           ZDRŽELO SE: 0       
Program zasedání č. 5/2018 byl schválen. 
  

1. Rozpočet 2018 – plnění a změny 
Starosta informoval o provedeném rozpočtovém opatření č. 18 a předložil zastupitelům 

návrh rozpočtového opatření č. 19. 
 
Usnesení č. 1/5/2018 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 18 a 
schvaluje rozpočtové opatření č. 19 tak, jak jsou v příloze. 
 

Hlasování:        ANO: 8           NE: 0       ZDRŽELO SE: 0     
Usnesení č. 1/5/2018 bylo přijato. 

 
 
2. Pronájem restaurace v tělocvičně 

Starosta informoval o výpovědi stávající nájemkyně a následných krocích. Konstatoval, že 

záměr nového pronájmu byl vyvěšen na úředních deskách více než zákonem požadovaných 

15 dní, a to od 4.10.2018 do 3.12.2018. 
Nabídka pronájmu byla bez výsledku zveřejněna v inzertních novinách a regionálním 

rádiu. 
Ani přímo oslovení potencionální zájemci se ve finále nerozhodli pozitivně. Nakonec 

projevila zájem jedna zájemkyně, kterou starosta představil a informoval, že pronájem bude 

na dobu neurčitou. Nájemkyně bude zajišťovat a obci následně fakturovat správcování 

tělocvičny. 
Měsíční nájemné bude oproti stávajícímu stavu navýšeno na 5.000 Kč/měsíčně, protože 

správcování bude nájemkyni hrazeno samostatně zpět. 
 

Před hlasováním zastupitel Jaroslav Pavlát oznámil, že je ve střetu zájmů, neboť uchazečka 

je jeho dcerou. Ostatní zastupitelé a veřejnost tuto informaci vzali na vědomí. 



Stránka 2 z 3 
 

 
Usnesení č. 2/5/2018 – Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nebytových prostor 

označovaných jako „Restaurace V Tělocvičně“ zájemkyni: Lucie Pavlátová 
IČ:04548213, a to od 1.1.2019 a pověřuje starostu uzavřít nájemní smlouvu za 
podmínek výše uvedených. 

 
Hlasování: ANO:      8 NE:     0 ZDRŽELO SE:     0 
Usnesení č. 2/5/2018 bylo přijato 

 
 
3. Doplnění výborů a komisí a pověření ke kontrolám 

 
Usnesení č. 3/5/2018 – Zastupitelstvo doplňuje tyto orgány obce: 

a) Do kulturního výboru volí člena: MUDr. Jiří Novák 
b) Do kontrolního výboru volí člena: Vladimír Rýdl, Břetislav Krčil 
c) Do finančního výboru volí člena: Jan Marel 
Do výborů jsou tito členové doplněni od 4.12.2018. 

Zastupitelstvo dále v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb., o 

kontrole (kontrolní řád), v platném znění pověřuje provedením kontroly v Základní 

a Mateřské škole Jaroslava Zeleného, Jaroslava Kmoníčka, Vladimíra Rýdla a 

Břetislava Krčila 
Kontrolou hospodaření Velkojesenické s.r.o. pověřuje: Finanční výbor  
tj. Radka Schmieda, Jaroslava Pavláta a Jana Marela 
 
Kontrolou pronájmů a výkazů v tělocvičně pověřuje: Kontrolní výbor  
tj. Jaroslava Kmoníčka, Vladimíra Rýdla a Břetislava Krčila 

 
Hlasování: ANO:      8 NE:     0 ZDRŽELO SE:     0 
Usnesení č. 3/5/2018 bylo přijato 

 
 

4. Personální obsazení úřadu  
 
(příchod omluveného prvního místostarosty Jaroslava zeleného 20:40)  

 
Jana Janoušková je stále zaměstnána na dobu neurčitou, ale čerpá rodičovskou dovolenou. 

Monika Fraňková je zaměstnána jen na tuto přechodnou dobu. Úřad má kvůli vyššímu 

vzdělání a větší odbornosti zájem o trvalou práci Moniky Fraňkové. Jana Janoušková je 

ochotná ukončit svůj pracovní poměr dohodou a starosta navrhuje, aby tato ochota byla 

oceněna, tak jak to je běžné, odměnou ve výši dvou měsíčních platů. Následně by měl být 

pracovní poměr Moniky Fraňkové převeden na dobu neurčitou. 
 

Usnesení č. 4/5/2018 – Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu při ukončení pracovního 

poměru dohodou s paní Janouškovou ve výši 20.000 Kč (cca dvou měsíčních platů).  
 
Hlasování: ANO:      9 NE:     0 ZDRŽELO SE:     0 
Usnesení č. 4/5/2018 bylo přijato 

 
 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

 
4. Informace a diskuse 

 
Příští veřejné zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice proběhne 

12.12.2018 v 19:00 v zasedací místnosti obecního úřadu ve Velké Jesenici. 
 

Projednání návrhu rozpočtu obce pro rok 2019 a návrhu střednědobého výhledu 

rozpočtu obce pro roky 2020 až 2025. Diskuze o možnostech realizace kompletního 

záměru asfaltování a výstavby nové hasičské zbrojnice s ohledem možnosti rozpočtu obce.  
 
Pan …… se zpětně vyjádřil k záměru pořízení úsekového měření rychlosti 

projíždějících vozidel po silnici 304 skrz obec. Se záměrem příliš nesouhlasí, jelikož mu 

přijde, že jde o řešení problému, který by měl řešit dopravní útvar policie České republiky. 
Zastupitelstvo bere na vědomí jeho názor a po reakci Městského úřadu Náchod provede 
další rozvahu nad záměrem pořízení úsekového měření. 

 
Druhý místostarosta Lukášek upozornil na dva probíhající sportovní turnaje 

v tělocvičně o vánočních svátcích, které nebudou vzhledem k měnícím se nájemcům 

restaurace „Na hřišti“ zajištěny obsluhou a restaurací. Zastupitelstvo se po diskuzi shodlo, 
že pořádající turnajů seznámí s danou situací a musí si bohužel zajistit občerstvení sami 

přímo v tělocvičně mimo prostor restaurace, jelikož vybavení restaurace je v majetku 
třetích osob. 
 
 
 

 
 
Ve Velké Jesenici dne 3. prosince 2018, skončeno ve 21:15 hod. 
 
Zapsal: Ing. Kamil Lukášek 
                       
      Ověřovatelé:             Starosta obce: 
    
Marie Runštuková Radek Schmiedt     Petr Jeništa 
 
Zápis vyhotoven: 5.12.2018 
 



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2018
PŘÍJMY

paragraf/ 

položka
třída

text

Po opatření 

č. 17

Opatření č. 

18

Opatření č. 

19

Po opatření 

č. 19

Plnění k 

30.11

0000/1111 1 daň z přijmů ze závislé činnosti 2 200 000 1 000 2 201 000 2 200 106
0000/1112 1 daň z přijmů fyz. osob ze SVČ 40 000 40 000 37 599
0000/1113 1 DPFO z kapital.výnosů 210 000 210 000 207 449
0000/1121 1 daň z příjmů práv. osob 2 000 000 2 000 000 1 752 164
0000/1122 1 daň z příjmů práv.osob - za obec 18 810 18 810 18 810
0000/1211 1 daň z přidane hodnoty 4 442 500 160 000 4 602 500 4 593 483
0000/1334 1 odvody za odnětí půdy z ZPF 50 000 50 000 10 347
0000/1337 1 poplatek za komunální odpad 170 000 5 000 175 000 174 177
0000/1341 1 poplatky ze psů 12 000 12 000 9 750
0000/1345 1 poplatky z ubytovací kapacity 4 000 4 000 3 130
0000/1361 1 správní poplatky 3 500 500 4 000 3 850
0000/1381 1 daň z hazardních her 45 617 13 271 58 888 58 888
0000/1511 1 daň z nemovitosti 750 000 750 000 661 923
0000/4111 1 dotace na volby 67 981 67 981 67 981
0000/4112 4 dotace na správu obce 150 800 150 800 138 233
0000/4116 4 dotace na povodňovou ochranu - odtokové poměry 373 654 373 654 373 654
0000/4116 4 průtoková dotace ZS - šablony 365 120 365 120 365 120
0000/4216 4 dotace na dětská hřiště 394 049 -63 802 330 247 330 247
0000/4222 4 dotace KHK na hasiče
0000/4222 4 dotace na PD odkanalizování "Pod Kostelem" 53 000 53 000
0000/4222 4 dotace na PD propojení vodovodů "Pod Kostelem" 53 000 53 000

mezisoučet - příjmy, daně 11 404 031 115 969 0 11 520 000 11 006 911

1032/ 2 podpora ostatních produkčních činností 10 000 10 000 7 045
2141/ 2 samoobsluha-nájemné nebyt prostor 46 000 46 000 41 449
2310/ 2 infrastruktura-voda-(fond VAK z tranzitu a od lidí) 114 000 114 000
2321/ 2 infrastruktura-kanalizace (fond VAK od lidí) 300 000 300 000
3314 2 Knihovna - členské poplatky 1 250 1 250 1 250
2341/ 2 vodní díla - rybník pronajem 7 175 7 175 7 175
3113/ 2 ŽS - průtoková dotace na obědy 24 035 24 035 24 035
3319/ 2 příjmy kultura 13 470 1 000 14 470 14 110
3412/ 2 pronájem tělocvičny 190 000 190 000 161 872
3612/ 2 nájemné z bytů (čp 102 a samoobsluha) 50 000 5 000 55 000 49 340
5096/ 2 přijmy z pronajmů na hřbitově 25 000 25 000 7 072
3639/ 3 pronájem pozemků a prodej majetku obce 30 000 30 000 18 602
3722/ 2 přijmy za kontejner na textil 1 000 1 000
5512/ 2 hasiči - služby 5 000 5 000 2 014
6171/ 2 činnost místní správy - služby občanům (kopie…) 4 736 16 000 20 736 1 866
6310/ 2 úroky z účtu 1 000 100 1 100 1 036
6330/ 4 převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 176 000 176 000

mezisoučet - ostatní příjmy 998 666 22 100 0 1 020 766 336 866

Příjmy celkem 12 402 697 138 069 0 12 540 766 11 343 777

12 402 697 12 540 766

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 10 014 408 10 194 179
Třída 2: Nedaňové příjmy 792 666 814 766
Třída 3: Kapitálové příjmy 30 000 30 000
Třída 4: Přijaté dotace 1 565 623 1 501 821

12 402 697 12 540 766
bilance: -11 030 400 -11 030 400

SCHODEK SCHODEK



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2018
VÝDAJE 
paragraf/ 

položka třída orj text

Po opatření 

č. 17

Opatření 

č. 18

Opatření 

č. 19

Po opatření 

č. 19

Plnění k 

30.11

1032/ 5 podpora ostatních produkčních činností - lesy 26 175 26 175 25 651
2141/ 5 obchod - běžná údržba, vitriny, koše, . . . 30 000 30 000 15 200
2212/ 5 1 cesty, silnice - údržba ,sníh, drť, opravy, propustky 200 000 200 000 116 055
2212/ 6 2 asfaltování silnic - projekt, povolování, příprava 1 500 000 1 500 000 451 824
2212/ 6 3 asfaltování 2019 - rezerva 2 500 000 2 500 000
2219/ 5 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 43 000 43 000
2219/ 6 4 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 140 000 140 000
2219/ 6 5 chodníky u silnice II/304 500 000 500 000 487 550
2310/ 5 vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000
2310/ 6 vodovod - nové přípojky (3 ks) 30 000 30 000
2310/ 6 31 PD vodovod "Pod Kostelem" 70 000 70 000
2310/ 6 27 PD vodovod "K Řikovu" 50 000 50 000
2321/ 6 28 kanalizace "K Řikovu" PD + realizace 120 000 120 000 40 564
2321/ 6 32 PD kanalizace "Pod Kostelem" (Dočekal…) 70 000 70 000
2321/ 6 Kanalizace - drobné investice 60 000 60 000 3 595
2321/ 5 Dešťová kanalizace - údržba 60 000 60 000
2333/ 5 30 protipovodňová opatření - studie 1 000 000 1 000 000 853 474
3113/ 5 Základní škola -  dotace 610 000 610 000 610 000
3113/ 5 33 Základní škola -  údržba.. 9 232 9 232 9 232
3113/ 5 Zaákladní škola - průtoková dotace - šablony 365 120 365 120 365 120
3314/ 5 provoz knihoven 34 000 1 000 35 000 33 819
3419/6129 6 kultura - akce, příspěvky na ceny, vánoční strom 47 000 47 000
3319/ 5 kultura - akce, příspěvky na ceny, vánoční strom 36 000 8 000 44 000 37 259
3319/ 5 34 tisk kronik + vazba 10 000 10 000 6 810
3319/ 5 35 informační panely k historickým památkám 50 000 4 000 54 000 53 449
3319/ 5 36 hrob Háž 50 000 50 000
3330/ 5 dar farnosti - příspěvek na opravu kostela 50 000 50 000 15 000

3391/ 5 spolupráce Polsko-udžitelnost 10 000 10 000 303
3399/ 5 SPOZ - jubilea, 25 000 25 000 14 744
3412/ 5 tělocvična - provoz 300 000 300 000 274 050
3412/ 6 25 tělocvična - investice dokončení 4 400 000 4 400 000 4 030 924
3419/ 5 TJ SOKOL - dotace 229 478 13 271 242 749 172 990
3419/ 6 26 antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000
3429/5229 5 dotace místním spolkům 32 000 32 000 27 000
3612/ 5 byty 50 000 50 000 980
3631/ 5 veřejne osvětlení 120 000 15 000 15 000 150 000 125 414
3632/ 5 6 pohřebnictví - běžná údržba 20 000 10 000 30 000 28 066
3632/ 5 7 hřbitov - rekonstrukce brány 470 000 470 000 445 836

3639/ 5 8 přispěvky řádné do DSO Metuje a ÚPA, SMO 58 856 -10 906 47 950 47 950
3639/ 5 přispěvky do DSO ÚPA - strategie a pasporty 13 856 13 856 13 856
3639/ 5 9 varovný systém - obecní rozhlas 20 000 20 000 1 269
3639/ 5 10 rozpočtová rezerva 1 672 813 8 603 -117 000 1 564 416
3639/ 5 11 dětská hřiště - rekonstrukce v MŠ i u ZŠ - spoluúčast 594 049 594 049 475 438
3639/ 5 12 rekonstrukce sociálek v MŠ - projekt 20 000 20 000 947
3639/ 5 13 rekonstrukce plotu u základní školy 30 000 30 000
3639/ 5 29 MŠ - zahrada - střecha nad pískovištěm 0 0
3639/ 6 14 prodeje pozemků - geometrické pl. a popl. 40 000 40 000
3639/ 6 15 nákup poz.pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 300 000 300 000
3639/ 6 16 nákup budovy pošty a pozemků kolem 2 500 000 2 500 000
3721/ 5 nebezpečný odpad 45 000 45 000 44 873
3722/ 6 17 odpady - projekt sběrného dvora 800 000 800 000
3722/ 5 18 odpady - kompostovatelný odpad 25 000 25 000 7 500
3722/ 5 19 odpady - komunál 150 000 150 000 129 315
3745/ 5 údržba veřejných prostranství 750 000 750 000 648 642
5512/ 5 20 požární ochrana JSDH VJ 90 000 3 000 15 000 108 000 90 628
5512/ 5 37 JSDH VJ - úpravy garáže pro nové auto 50 000 50 000
5512/ 5 21 požární ochrana Veselice 10 000 2 000 12 000 11 987
5512/ 6 22 požární ochrana VJ - projekt garáže 800 000 800 000 46 888
6112/ 5 zastupitelstvo obce 900 000 12 000 912 000 831 539
6114/ 5 volby do obecního zastupitelstva 0 0
6115/ 5 volby do obecního zastupitelstva 45 000 45 000 27 357
6118 5 volby prezidenta 15 216 15 216 14 224
6171/ 5 správa obce 900 000 16 000 20 000 936 000 848 698
6171/ 5 pověřenec ochr. os. Údajů - přispěvek DSO ÚPA 17 245 17 245 17 245
6171/ 5 mylné platby 0 0
6310/5141 5 úroky 2 136 2 136 2 136
6310/5163 5 služby peněžních ústavů 15 000 15 000 5 508
6330/ 5 23 převody vlastním účtům - infrastr. voda - dopl.obce 86 000 86 000
6330/ 5 24 převody vlastním účtům - infrastr. kanál - dopl.obce 90 000 90 000
6402/ 5 ZŠ průtoková dotace na obědy 24 035 24 035 24 035
6402 5 volby do poslanecké sněmovny (2017) 6 177 6 177 6 177
6399/ 5 daň z příjmu za obec 18 810 18 810 18 810

VÝDAJE CELKEM 23 433 097 138 069 0 23 571 166 11 559 931

23 436 833 0 23 571 166
Součty podle tříd: 23 433 097 23 571 166

Třída 5: Běžné výdaje 9 583 097 9 674 166
Třída 6: Kapitálové výdaje 13 850 000 13 897 000




